

اخبار کوتاه

شیخ نعیم قاسم؛

سیدحسن نصرالله

هرگز میدان را ترک نکرد

او عاشق آل محمد و ولایت بود

شیخ نعیم قاسم معاون شهید سید حسن نصراله دبیر کل شهید حزب اله لبنان در نخستین سخنرانی خود پس از شهادت سید حسن نصراله تأکید کرد:دبیر کل جدید حزب اله لبنان به زودی انتخاب خواهد شد.

به گزارش تسنیم، شیخ نعیم قاسم، معاون شهید سید حسن نصراله، دبیر کل حزب‌اله، به عنوان اولین مقام حزب‌اله بعد از شهادت سید حسن نصراله سخنرانی کرد.

شیخ نعیم قاسم، معاون دبیر کل حزب‌اله در اولین سخنرانی یک مقام ار شد مقاومت لبنان بعد از شهادت سید حسن نصراله، ابتدا به اندوه بزرگی که دوستداران مقاومت و آزادگان جهان را بعد از شهادت سید بزرگمان فراگرفته اشاره کرده گفت: من امروز در تاریخ ترین و غم‌انگیزترین لحظات زندگی خود برای شما صحبت می‌کنیم. ما یک برادر، رفیق و پدر، جناب سیدحسن نصراله را از دست دادیم.

شیخ نعیم قاسم به توصیف ابعادی از ویژگی‌های شخصیتی بی نظیر و وفاداری سید شهیدمان به مقاومت پرداخته و گفت: ایشان دوستدار مردم بود و علاقه زیادی به شهیدان و مجروحان مقاومت داشتند.قلب ایشان مملو از ایمان به اسلام اصیل و عاشق واقعی فلسطین و تمامی اواداران فلسطین بود. او به دنبال شکستن هژمونی امریکایی - صهیونیستی در منطقه بود. ما شهادت ایشان را به امام زمان (عج) و حضرت امام خامنه‌ای ولی امر مسلمین، خانواده ایشان و تمامی ملت‌های منطقه تسلیت عرض می‌گوییم. شهید نصراله به همراه برادرانی که در کنار ایشان به شهادت رسیدند، بالاترین مدال افتخار را دریافت کردند.

سعید جبیلی؛

دشمن باید تو ذهنی بخورد

مشاور رهبری در شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد که نمی‌شود اجازه دهیم دشمن هر غلطی که دلش خواست بکند؛ بلکه باید تودهنی بخورد.به گزارش ایسنا، سعید جبیلی در هفتاد و چهارمین جلسهٔ حکمت سیاسی اسلام در قرآن با موضوع «دانش آموزان؛ پیشگام در راه انقلاب» گفت:

توصیفات قرآن کریم، محاسبات انسان را دقیق می‌کند.قرآن کریم در توصیف دشمن می‌فرماید «تَسْمِعُهمْ جَمِيعًا وَّلَقَّوْهُمْ شَتًی» در ظاهر اتحاد دارند اما از درون، از هم پاشیده‌اند.وی اضافه کرد: نکته‌ای که مقام معظم رهبری اخیرا به آن اشاره کردند، ناظر به همین تمایز چهارچوب محاسباتی ما با مستکبرین است. همه‌ی دعوای امروز بر سر همین مسئله است که تفکر انقلاب اسلامی، چهارچوب محاسباتی دشمن را به‌هم ریخته است. یکی از بحث‌های بسیار اساسی که تمایز و امتیاز مکتب انقلاب اسلامی است، نظام محاسباتی مبتنی بر مسائل الهی و دینی است.

اسلامی؛

تعامل ما با آژانس مستمر و روزانه‌است

رئیس سازمان انرژی اتمی در خصوص تعامل این سازمان با آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای، گفت: تعامل ما با آژانس مستمر و روزانه‌است.به گزارش مشرق، محمد اسلایی رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز به موجب قوانین و مقررات وظیفه دارد که اعتراض کند و مانع همواره به آنان تذکر می‌دهیم. مسئولان آژانس در رفت و آباد به ایران هستند.ارتباط ما با آژانس بین المللی انرژی اتمی یومیه بوده و همیشه برقرار است.وی در ادامه در پاسخ به پرسشی در خصوص دستاوردهای لیزری کشور، بیان کرد:لیزر سهم بزرگی در همه علوم و فنون دارد. در ترکیبات لیزر در حوزه بیوتکنولوژی و نانوتکنولوژی و مشتقاتی که ما در سازمان با آن آب سنگین تولید می‌کنیم یک تحول بزرگی در دارو و درمان ایجاد خواهد کرد که آن شاه‌اله در نمایشگاه عرضه خواهد شد.

سفارت ایران در بیروت؛

انتخاب شیخ نعیم قاسم گواه روشنی بر قدرت حزب‌اله است

سفارت ایران در بیروت «انتصاب دبیر کل جدید حزب‌اله لبنان را گواه روشنی بر قدرت و صلاحیت حزب‌اله و اراده لبنان برای دفاع از حاکمیت و تمامیت ارضی خود در برابر هر گونه تجاوز یا اشغالگری اعلام کرده» به گزارش ایسنا، سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت روز سه‌شنبه با صدور بیانیه‌ای انتخاب شیخ «نعیم قاسم» به عنوان دبیر کل حزب‌اله لبنان را به مسؤولان این جنبش، رزمندگان و ملت لبنان تبریک گفت.

سفارت ایران ضمن گرامی‌داشتن یاد و خاطره سردار شهید «سید حسن نصرالله» شهید «سید هاشم صفی‌الدین» و همه شهدایی که در راه دفاع از لبنان و ملت این کشور جان باختند، این انتخاب را گواه روشنی بر قدرت و صلاحیت حزب‌الله و اراده لبنان برای دفاع از حاکمیت و تمامیت ارضی خود در برابر هر گونه تجاوز یا اشغالگری عنوان کرد.

پسکوف: نیروهای اوکراینی باید قلمروهای روسیه را ترک کنند

سخنگوی کرملین ضمن تأکید بر موضع شفاف روسیه، صراحتا اعلام کرد که نیروهای اوکراینی باید قلمروهای روسیه را ترک کنند و در عین حال گزارش رسانه‌ها درباره مذاکره ادعایی میان روسیه و اوکراین را «جعلی» خواند.به گزارش ایسنا، «دیپمتری پسکوف» در رابطه با وضعیت جنگ اوکراین گفت: موضع روسیه بسیار شفاف است و اگر به خاطر داشته باشید بیشتر هم در تابستان توسط «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه مطرح شد. اوکراینی‌ها باید قلمروهای روسیه از جمله آنهایی که اخیرا به فدراسیون روسیه ملحق شده‌اند را ترک کنند.طیق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سخنگوی کرملین تأکید کرد: «این درخواست بخشی از شرایط اعلام‌شده رئیس جمهور پوتین و ابتکار صالح ایشان است.»

سرفرا

وزیر خار جه گفت: اطلاعاتی که ما داریم نشان می‌دهد هواپیماهای جنگنده رژیم صهیونیستی از کانالی که نیروهای آمریکایی برای آن‌ها ایجاد کرده‌اند، توانستند این حمله خود را انجام دهند. نورنیوز- گروه سیاسی: سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه، در حاشیه جلسه هیئت دولت، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: توسط رئیس جمهور محترم در سفرهایی که داشتند و ملاقات‌هایی که با سران کشورها انجام دادند هم سفرهایی که بنده داشتیم که در جریان هستند و هم تماس‌های تلفنی که با وزرای امور خارجه برقرار شد، الحمدالله فکر می‌کنیم که این تعاملات دیپلماتیک نقش خوبی را ایفا کرد در خصوص اینکه یک صدای واحد از سوی منطقه و از سوی جامعه بین‌الملل علیه حملات رژیم صهیونیستی و جنایت‌های این رژیم در لبنان و غزه شکل بگیرد. این صدا باید به گوش جهانیان برسد و فکر می‌کنم تأثیرات خودش را هم در کنترل وضعیت و جلوگیری از افزایش تنش و حتی کاهش تنش داشته است.عراقچی افزود: من قبل از حملات رژیم صهیونیستی سفری به عراق داشتم و مقامات عراقی در بالاترین سطوح به ما اطمینان دادند که اجازه استفاده از خاک

سیاست داخلی

رئیس اتحادیه بین المجالس جهانی (IPU) مجلس ایران،

پارلمان ژاپن در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در غزه ولبنان فعلاانه تر عمل کند

رئیس اتحادیه بین المجالس جهانی (IPU) مجلس ایران با اشاره به نشست اخیر مجمع پارلمانی اتحادیه بین‌المجالس جهانی که در ژنو برگزار شد، گفت: امیدواریم پارلمان کشور ژاپن در محکومیت جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در غزه و بیروت فعلاانه تر عمل کند.به گزارش ایسنا، تاماکی تسوکادا سفیر ژاپن در تهران روز سه شنبه (۸ آبان ماه) با منوچهر متکی، نماینده مردم شریف تهران دیدار و گفت‌وگو کرد. متکی در ابتدای این دیدار با اشاره به سابقه روابط کشور ایران و ژاپن، گفت: عمر طولانی روابط میان دو کشور به ۱۴۰۰ سال می‌رسد و این نشان دهنده عمق دوستی و اشتراکات فراوان میان جمهوری اسلامی ایران و ژاپن است.

وی در ادامه نقش سفرا در پیشبرد همکاری‌های تهران - توکیو را مهم و کلیدی ارزیابی کرد و افزود: اهمیت وظیفه یک سفیر زمانی مشخص می‌شود که در شرایط سخت بتواند با هنر دیپلماسی خود، روابط دو کشور را از گزند حوادث مصون دارد.رئیس اتحادیه بین المجالس جهانی (IPU) مجلس جمهوری اسلامی ایران با اشاره به نشست اخیر مجمع پارلمانی اتحادیه بین‌المجالس جهانی که در ژنو برگزار شد، گفت: انتظار داشتیم در محکومیت جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در غزه و بیروت نمایندگان ژاپنی حاضر در این اجلاس، مواضع بهتری اتخاذ می‌کردند. با توجه به مواضع وزارت امور خارجه کشور دوست ژاپن، امیدواریم پارلمان این کشور در نشست‌های آتی بین‌المللی بتوانند فعلاانه‌تر عمل کنند.



امیر نصیرزاده ورود جنگنده‌های اسرائیلی به آسمان ایران در جریان حمله اخیر ارد کرد.به گزارش مشرق، امیر خلبان عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه برگزاری جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: عملیات اخیر رژیم صهیونیستی علیه ایران را از دو جنبه باید بررسی کنیم. دفاع که تلفات انسانی نداشته‌یم.

پالتیکو: اروپایی‌ها در خفا خواهان پیروزی ترامپ هستند

برخی مقامات اروپایی در خفا بساور دارند که پیروزی دوباره «دونالد ترامپ» در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا فرصت‌افزایش سرمایه‌گذاری در زمینه دفاعی و تقابل آشکار با چین را برای بروکسل فراهم می‌کند.به گزارش ایسنا، رسانه آمریکایی گزارش داد، برخی از مقامات ارشد اروپایی با وجود آگاهی از دیدگاه «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور سابق آمریکا نسبت به اروپا، حامی بازگشت او به قدرت هستند، زیرا باور دارند سخت‌گیری‌های این سیاستمدار جمهوری خواه در قبال بروکسل می‌تواند به تقویت استقلال اروپا منجر شود. به گزارش پالتیکو، برخی از مقامات اروپایی بر این باورند که پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکایی‌می‌تواند فرصتی برای اتحادیه اروپا باشد تا قوای دفاعی خود را تقویت کرده و موضع سخت‌تری در قبال چین اتخاذ کند.

سیاست Policy

NasrEfarda.net

nasrEfardanews

nasrEfarda

وزیرامور خارجه:

اسرائیل از کانالی که آمریکا در عراق ایجاد کرده بود حمله کرد



وقضای خود را علیه جمهوری اسلامی ایران نخواهند داد. گزارش‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه از فضای آن کشور استفاده شده است. ما با دوستان مان در دولت عراق در تماس هستیم تا شکایت خود را به مراجع بین‌المللی اعلام کنند.



دبیر شورای نگهبان؛

تشکیل بسیج، امروز به‌الگوی قابل افتخار تبدیل شده‌است

یلدا توکلی | گروه سیاست

tavakoli.yalda1@gmail.com

تشکیل بسیج، ابتکار تمدن‌ساز امام خمینی (ره) بود که امروز به‌الگوی قابل افتخار برای مجاهدان غیور جبهه جهانی مقاومت تبدیل شده و رژیم جعلی صهیونیستی که از حمایت همه‌جانبه جهان‌مسلمه بر‌خوردار است را درمانده کرده‌است.

آیت‌اله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان با تأکید بر این مهم در جلسه شورا نگهبان با گرمیادداشت سالروز شهادت محمدحسین فهمیده و روز بسیج دانش آموزی اظهار داشت: امام خمینی (ره) از این دانش‌آموز بسیجی به عنوان رهبر یاد کردند. بسیجیان عزیز در راه دفاع از حقیقت از جان خویش گذشتند و باید یاد و خاطره آن‌ها را گرامی بداریم.

آیت‌اله جنتی همچنین بیان داشت: ترور ناجوانمرانه شخصیت‌های ارزنده جبهه مقاومت، حمله شerratبار و تجاوزگرانه به نقاطی از ایران عزیز و همچنین جنایت تروریستی در شرق کشور که ایران اسلامی را داغدار جمعی از فرزندان رشید خود کرد، خردآبهایی مصیبت‌بارند، اما تردیدی نیست که این خون‌های بی‌گناه بر زمین ریخته، بیرق مبارزه با ظلم و صهیونیست‌ها را برافراشته‌تر خواهد کرد و موجب تسریع در نابودی اذتاب‌استکبار جهانی خواهد شد. دبیر شورای نگهبان تصریح کرد: قدرت‌های استکباری که حامیان اصلی گروهک‌ها و دولت‌های غیرقانونی تروروست هستند در انتظار قوبت پشیمان‌کننده باشند.

وی در بخش پایانی صحبت‌هایش انتخاب حجت‌الاسلام والمسلمین شیخ نعیم قاسم را به دلیل کل حزب اله لبنان تبریک گفت و بیان داشت: این انتخاب نشان از صلابت و ایستادگی مومنانه جبهه مقاومت دارد و این پیام را به رژیم غیرقانونی جنایتکار صهیونیستی می‌دهد که بر چرم شرافتمندی و عزت مجاهدان راه خدا هیچگاه بر زمین نخواهد ماند.

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران، محور مقاومت در مقابل جنایت‌های رژیم صهیونیستی ایستادگی می‌کند

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران تأکید کرد: محور مقاومت با هماهنگی تمام در مقابل جنایت‌های رژیم صهیونیستی ایستادگی کرده و ذات حقیقی آن را به جهان نشان داده‌است.به گزارش خبرگزاری مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در چهاردهمین دوره دانش‌افزایی «مهندسی حکومت دینی در اسلام» به تجزیه و تحلیل توحیدی در حکمرانی برداخت واپظار کرد:اصل اساسی دین تبعیت از ولایتی است که پشتوانه توحیدی دارد و حکمرانی قوانین الهی را متجلی می‌کند، به‌نجوحی که تحقق نظام‌الهی در محور مقاومت موجب تبدیل تهدید به فرصت و جذب آزادگان جهان به اندیشه و مکتب مقاومت شده‌است.حجت الاسلام حاجی صادقی بر نظریه توحیدی در جوامع دینی تأکید کرد و گفت: در قرآن کریم‌بیش از توحید صفاتی و ذاتی بر توحید ربوبیتی تأکید شده‌است، به عبارتی توحید تنها یک نظر به دینی نیست بلکه یک دکترین رهبریدی امت‌ساز است که مسیر اصلی حیات بشری را مشخص می‌کند.وی به تعریف کارکردی توحید اشاره کرد و افزود: ایستاید معارف دانشگاه‌ها برای ارائه مفاهیم توحید نباید صرفاً به وحدانیت پروردگار اشاره کنند، بلکه تعریف جامع توحید انحصار حاکمیتی خداوند و تسلیم مطلق در برابر اراده الهی است، در این اعتقاد هر حاکمیتی باید در چارچوب قوانین الهی باشد و اعتبار پیامبری انبیا و ائمه نشأت گرفته از این اصل توحیدی است.

چنین چیزی صحت ندارد.وی در پاسخ به این سوال که آیا قرار است پاسخ سختی به دشمن بدهیم، گفت: متناسب با قوانین بین‌المللی پاسخ رژیم صهیونیستی را خواهیم داد. انجام اقدامات امنیتی درباره مرزها در حال پیگیری است مشکلاتی برای ما در روند تولید سامانه‌های آفندی مانند موشک ایجاد نشده.وی گفت: از جنبه دیگر اگر به این حمله نگاه کنیم، رژیم صهیونیستی حتی اگر یک تیر به بیابان مابزند باز هم به یک کشور با هویت، با فرهنگ کهن و قوی جسارت کرده و برای ما قابل گذشت نیست و در زمان مقتضی پاسخ آن داده خواهد شد. ادعای از بین رفتن توان پدافندی ایران بی‌خود است وزیر دفاع در پاسخ به این سوال که آیا جنگنده‌ای از دشمن وارد خاک ایران شده است، تصریح کرد: خیر، وی گفت: طبق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد اگر کشوری به یک کشور دیگر تعرض و حمله کند کشور مقابل حق پاسخگویی دارد که یک موضوع کاملا مشخص است.امیر نصیرزاده در پاسخ به سوالی دیگر مبنی بر اینکه برخی رسانه‌های خارجی از همکاری مشترک ایران در تولید هواپیماهای جنگنده سوخو-۳۵ در داخل کشور با روسیه خبر داده‌اند تأکید کرد: بنده از این موضوع خبر ندارم.وزیر دفاع در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اینگونه ادعا شده است که توان پدافندی ایران توسط دشمن از بین رفته و دفعات بعدی قادر خواهد بود بسیار راحت‌تر به ایران حمله کند نیز اظهار کرد: این یک ادعای بی‌خود است و

ایهود اولمرت: نتانیاهو دشمن ماست

اولمرت به شبکه خبری «سی ان ان» گفت: متأسفم که نتانیاهو به افراطی‌ها تکیه کرده و از کارهای غیر قابل قبول آنها چشم‌پوشی می‌کند.هرچند اولمرت نامی از افراد نبرده، اما به‌نظر می‌رسد که منظور وی «بنیامین بن‌گوری» وزیر امنیت داخلی اسرائیل به همراه «بن‌زال اسموتریچ» وزیر دارایی این رژیم باشد که به باور تحلیلگران مسائل اسرائیل نتانیاهو تابع تصمیمات آنهاست.براین اساس نتانیاهو از بیم آن که می‌باد بین گویر واسموتریچ از دولت ائتلافی وی استعفا دهند در بسیاری از مسائل مهم از جمله توقف جنگ، تبادل اسرا و پایان دادن به جنگ لبنان تابع نظرات این دو وزیر افراطی و تندرو باشد که به مواضع ضد بشری علیه فلسطینی‌ها شهرت دارند.

خبر ویژه

رئیس‌جمهور؛

هیچ تفاوتی بین قوم عرب، عجم، کرد و بلوچ نیست

رئیس‌جمهور با بیان اینکه یکپارچگی و اتحاد به دور از دعواهای قومی و جناحی زمینه ایجاد قدرت و وفای ملی را در کشور فراهم می‌کند، گفت: هیچ تفاوتی بین قوم عرب، عجم، کرد و بلوچ نیست، ما با در کنار هم بودن می‌توانیم به قدرت و وفای ملی برسیم تا جایی که نگذاریم بیگانگان نگاه نامناسی به کشور ما داشته باشند. به گزارش ایسنا، جلسه هیئت دولت، به ریاست مسعود پزشکیان تشکیل و، با پیشنهاد وزیر کشور و تصویب اعضای هیئت دولت «منصور بیجار» به عنوان استاندار آستان سیستان و بلوچستان انتخاب شد.پزشکیان در این جلسه با بیان اینکه از ابتدای تشکیل دولت چهاردهم، رسیدگی به مسایل و مشکلات استان سیستان و بلوچستان، از دغدغه‌های اصلی بوده است، گفت: پس از مستقر شدن استاندار جدید، همه باید در کنار یکدیگر کمک کنیم تا مشکلات استان حل شود.رئیس‌جمهور با اشاره به ظرفیت‌های کم نظیر این استان، اظهار داشت: ظرفیت ترانزیتی استان، کشورهای همسایه و سواحل مکران می‌تواند ظرفیت‌های خوبی را برای استان به وجود آورد.پزشکیان حل کردن مشکلات استان سیستان و بلوچستان و دستیابی به توسعه داخلی و بین‌المللی را نیازمند همراهی گروه‌های لازم با نگاه به طرح جامع استان دانست و گفت: حل مشکلات به وسیله طرح جامع استان امکان‌پذیر است و دولت هم با پشتیبانی‌ها و اختیارات لازم خود را مکلف به حل این مسایل می‌داند؛ زیرا ما خدمتگزار مردم هستیم. رئیس‌جمهور با اشاره به سخنان خود در دوران تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری مبنی بر اینکه باور و اعتقاد ما یکی بودن و برهیزر از بر تریب قومی بر دیگری است، گفت: هیچ‌کسی نسبت به دیگری بر تری ندارد، مگر با تقوا و این شعار و سرلوحه کار ما است. پزشکیان با بیان اینکه یکپارچگی و اتحاد سه دور از عبادات قومی و جناحی زمینه ایجاد قدرت و وفای ملی را در کشور فراهم می‌کند، گفت: هیچ تفاوتی بین قوم عرب، عجم، کرد و بلوچ نیست، ما با در کنار هم بودن می‌توانیم به قدرت و وفای ملی برسیم تا جایی که نگذاریم بیگانگان نگاه نامناسی به کشور ما داشته باشند.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

باید گفت که در طول چند سال گذشته دولت بر این تلاش‌های زیادی کرد تا از اعدام‌شاهرهد جلوگیری کند. آلمان به همراه فرانسه و انگلیس کشورهای بودند که برای تصویب موج پنجم تحریم‌ها علیه ایران فشار زیادی آوردند اما اعدام علیرضا اَبَکری را یک تبعه دو تابعیتی انگلیسی – ایرانی، ای یک مقام ارشد سابق دفاعی ایران که به اکنون اعدام‌شارمهد جاسوس دو تابعیتی ایرانی – آلمانی نشان داد که تهران قصد ندارد زیر بار فشار اروپا تسلیم شود و چنین فشارهایی منجر به تغییر در رفتار تهران نشده است. همچنین دولت برلین ابزارهای دیپلماتیک کمی در اختیار داشت تا تهران را وادار به عدم اجرای حکم اعدام شارمهد کند؛ این رو فعالان حقوق بشر آلمان دست به کار شدند تا بر دولت فشار می آورد تا با برداشتن گام‌های قاطع علیه تهران مانع از اجرای حکم اعدام‌شارمهد شود چیزی که در عمل اتفاق نیفتاد. اکنون هم که حکم اعدام اجرا شده اگر چه بسیاری از تحلیلگران معتقدند واکنش سفارت آلمان به این قضیه باید در چهارچوب رویکرد تقابلی با ایران تقسیم کرد اما باید گفت دور جدید تنش در روابط ایران و آلمان محدود به این اعدام نیست موضوع بزرگ‌تر به جنگ اوکراین بازمی‌گردد. متأسفانه مسئله ادعای همکاری تهران و مسکو در جنگ اوکراین، عملا نقطه آغازی بر اشتقاق در مناسبات ایران و آلمان شد. اختلاف‌نظر درباره جنگ اوکراین، جنگ غزه و لبنان، جنگ با اسرائیل، وقایع پاییز سال ۱۴۰۱، تحریم روابط همسایه اعم از پاکستان و روسیه در جهت تشدید تنش مناسبات ایران و آلمان در طی سه سال گذشته مؤثر بودند. در نهایت می‌توان گفت فراخواندن سفیر آلمان در تهران، اقدامی موفق است و صرفا دولت شولتس سعی دارد با کاهش سطح روابط ایران و فراخواندن سفیر خود از تهران، از آن به عنوان اهرم فشار بر ایران استفاده کند؛ چراکه هنوز در های مذاکرات ایران ویژه اینکه دولت چهاردهم هم از تمایل خود برای شروع مذاکره با غرب سخن گفته است.